CÂMARA MUNICIPAL DE APODI - CNPJ: 08.545.949/0001-89

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 21120001/2023

LICITAÇÃO Nº 018/2023 – MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTORISTA,

COPEIRO, PORTEIRO, AUXILIAR DE LIMPEZA E CERIMONIALISTA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS

ESPECÍFICAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE APODI/RN.

ATA DE REUNIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2023

 Aos dez dias do mês de janeiro do ano dois mil e vinte e quatro, às 09h00 (nove horas) na

sede da Câmara Municipal de Apodi/RN, o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria Nº.

343/2024 do Excelentíssimo Senhor Presidente, deram início a licitação na Modalidade Pregão

Presencial nº. 018/2023, do Tipo Menor Preço por Item, que tem o objeto acima referido.

 Na data e horário marcado, conforme publicação na Imprensa Oficial dos Municípios

(FECAM) no dia 28/12/2023. Iniciado os trabalhos foi aberta a fase de credenciamento, onde foi

credenciada as seguintes Empresa:

| Francisco Edson De Lima Dantas | 51.969.490 FRANCISCO EDSON DE LIMA DANTAS

| CPF: 016.413.174-42  | CNPJ: 51.969.490/0001-70

| Antonia Clarisse Costa Carvalho | 52.312.167 ANTONIA CLARISSE COSTA CARVALHO

| CPF: 706.927.834-90  | CNPJ: 52.312.167/0001-91

| Jeimeson Jakson De Oliveira Moreira| 52.684.740 JEIMESON JAKSON DE OLIVEIRA MOREIRA

| CPF: 706.486.054-69  | CNPJ: 52.684.740/0001-98

| Eduarda Maiara Silveira Lima   | EDUARDA MAIARA SILVEIRA LIMA 07350107498

| CPF: 073.501.074-98  | CNPJ: 47.130.708/0001-20

| Leylla Carla Dantas de Sena   | DOROTEU EVENTOS, PUBLICIDADE E ASSESSORIA

| CPF: 020.979.394-96  | CNPJ: 40.376.971/0001-55

 Em seguida foi aberto o envelope da proposta de preços das empresas presentes, conforme

apresentado a seguir:

51.969.490 FRANCISCO EDSON DE LIMA DANTAS: proposta para o item 01, no valor unitário de

R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), com o valor global R$ 18.000 (dezoito mil reais);

52.312.167 ANTONIA CLARISSE COSTA CARVALHO: proposta para o item 02, no valor unitário

de R$ 1.440,00 (um mil e quatrocentos e quarenta reais), com o valor global R$ 17.280,00 (dezessete

mil e duzentos e oitenta reais);

52.684.740 JEIMESON JAKSON DE OLIVEIRA MOREIRA: proposta para o item 03, no valor

unitário de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), com o valor global de R$ 14.400,00 (quatorze mil e

quatrocentos reais);

CÂMARA MUNICIPAL DE APODI - CNPJ: 08.545.949/0001-89

EDUARDA MAIARA SILVEIRA LIMA 07350107498: proposta para o item 04, no valor unitário de

R$ 1.203,33 (um mil e duzentos e três reais e trinta e três centavos), com o valor global de R$ 14.439,96

(quatorze mil e quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos)

DOROTEU EVENTOS, PUBLICIDADE E ASSESSORIA LTDA: proposta para o item 05, no valor

unitário de R$ 1.750,00 (um mil e setecentos e cinquenta reais).

Iniciado a fase de lances, com resultados conforme valores abaixo apresentados:

 Depois de concluída a fase de lances, se configurou o resultado da seguinte forma:

Empresa: 51.969.490 FRANCISCO EDSON DE LIMA DANTAS, inscrita no CNPJ sob o nº

51.969.490/0001-70, vencedora do ITEM 01 da licitação com o valor global de R$ 17.940,00

(dezessete mil e novecentos e quarenta reais);

Empresa: 52.312.167 ANTONIA CLARISSE COSTA CARVALHO, inscrita no CNPJ sob o nº

52.312.167/0001-91, vencedora do ITEM 02 da licitação com o valor global de R$ 17.160,00

(dezessete mil e centos e sessenta reais);

Empresa: 52.684.740 JEIMESON JAKSON DE OLIVEIRA MOREIRA, inscrita no CNPJ sob o nº

52.684.740/0001-98, vencedora do ITEM 03 da licitação com o valor global de R$ 14.400,00 (quatorze

mil e quatrocentos reais);

Empresa: EDUARDA MAIARA SILVEIRA LIMA 07350107498, inscrita no CNPJ sob o nº

47.130.708/0001-20, vencedora do ITEM 04 da licitação com o valor global de R$ 14.436,00 (quatorze

mil e quatrocentos e trinta e seis reais);

CÂMARA MUNICIPAL DE APODI - CNPJ: 08.545.949/0001-89

Empresa: DOROTEU EVENTOS, PUBLICIDADE E ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ:

40.376.971/0001-55, vencedora do ITEM 05 da licitação com o valor global de R$ 17.040,00

(dezessete mil e quarenta reais);

 Dando continuidade a sessão foi procedida à abertura do envelope contendo os

documentos das Empresas, tendo o Pregoeiro informado a licitante que seria dado o tempo que

achassem suficiente para que pudessem analisar os documentos. Após a verificação de toda a

documentação pelo Pregoeiro Equipe de apoio e o representante presente e não se constatou nenhuma

irregularidade o Sr. Pregoeiro habilitou a licitante.

  Que se consagrou vencedora as empresas, conforme resultado classificatório após a fase

de lances:

Fornecedor vencedor Item Material/Serviço Qnt. Unid.

medid

Valor

unitário

Valor total

(R$)

51.969.490

FRANCISCO EDSON

DE LIMA DANTAS

1 MOTORISTA - Serviço de

Condução Veicular: Fornecimento

de mão-de-obra para a prestação de

serviços de condução veicular em

atendimento às necessidades da

Câmara Municipal de Apodi/RN.

12 MES 1.495,00 17.940,00

52.312.167 ANTONIA

CLARISSE COSTA

CARVALHO

2 COPEIRA - Serviço de Preparação

de Bebidas: Fornecimento de mão

de obra para preparar e servir água,

chá, café, cappuccino e sucos.

Atendimento voltado para satisfazer

as necessidades dos vereadores

durante as sessões plenárias e nos

gabinetes da Câmara Municipal de

Apodi/RN.

12 MES 1.430,00 17.160,00

52.684.740

JEIMESON JAKSON

DE OLIVEIRA

MOREIRA

3 PORTEIRO - Serviço de Porteiro:

Prestação dos serviços de porteiro

com eficiência e profissionalismo.

Abrangência inclui recepção,

controle de acesso, atendimento

cordial e organização do ambiente.

Foco no piso superior da sede da

câmara e atendimento em horários de

contraturnos durante a realização de

eventos.

12 MES 1.200,00 14.400,00

EDUARDA MAIARA

SILVEIRA LIMA

07350107498

4 AUXILIAR DE LIMPEZA -

Serviços de Limpeza, Conservação

e Higienização: Serviços contínuos

de limpeza, conservação e

higienização interna e externa.

Utilização de mão de obra

qualificada. Atendimento específico

para as necessidades dos 13

gabinetes dos vereadores da Câmara

12 MES 1.203,00 14.436,00

CÂMARA MUNICIPAL DE APODI - CNPJ: 08.545.949/0001-89

Municipal de Apodi/RN.

DOROTEU

EVENTOS,

PUBLICIDADE E

ASSESSORIA LTDA

5 CHEFE CERIMONIALISTA -

responsável por coordenar o

cerimonial oficial da Câmara

Legislativa Municipal. Define,

planeja e delega atribuições à equipe

para sessões solenes, seguindo as

diretrizes da Mesa Diretora. Oferece

suporte ao Presidente da Câmara,

inclusive em cerimônias externas, e

auxilia o Presidente da Sessão ou

Mestre de Cerimônias durante

eventos internos.

12 MES 1.420,00 17.040,0

0

 Ato contínuo o Pregoeiro resolveu, tendo em vista o preço dos lances finais se encontra

abaixo da pesquisa mercadológica ADJUDICAR o objeto da licitação a licitante vencedora. Nada mais

havendo a registrar, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio deram por encerrada a reunião, tendo mandado

lavrar a presente Ata que depois de lida e aprovada vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e a

licitante presente.

 Apodi/RN, em 10 de janeiro de 2024.

ASSINAM: LISTA DE PRESENÇA DO LICITANTE

_______________________________________________

51.969.490 FRANCISCO EDSON DE LIMA DANTAS

_______________________________________________

52.312.167 ANTONIA CLARISSE COSTA CARVALHO

_______________________________________________

52.684.740 JEIMESON JAKSON DE OLIVEIRA MOREIRA

_______________________________________________

EDUARDA MAIARA SILVEIRA LIMA 07350107498

_______________________________________________

DOROTEU EVENTOS, PUBLICIDADE E ASSESSORIA

ASSINAM: PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO

____________________________________

MARIA DE FÁTIMA DANTAS – Pregoeira da CMA.

____________________________________

SONARIA DA MOTA PEREIRA GURGEL – Secretária CPL

____________________________________

JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA TORRE – Apoio CPL